ejecuciones de obras de inversiones locales y sociales. 

2. Financiamiento. 

El Presupuesto General del Estado incluirá, en el apartado correspondiente al Ministerio de 
Economía y Finanzas, la disponibilidad presupuestaria requerida para financiar la ejecución del 
Programa, la cual consiste en ciento diez mil balboas (110,000.00) anuales, que serán 
administrados por los Consejos Municipales, a cuenta de cada Junta Comunal y treinta mil 
balboas (30,000.00) anuales para las Alcaldías. 

3. Componentes del Programa. 

Para cumplir con los objetivos del programa, se desarrollarán proyectos de Obras de Inversión y